Rua Antônio Zabelê, snº

Caldeirão Grande – Estado da Bahia
CEP 44.750-000

CNPJ 01.752.644/0001-07
TEL: (74) 3634 2166

INDICAÇÃO N° 006/2015

Solicitante: Vereador RONALDO ALVES DE OLIVEIRA

Solicitado: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

Indico ao Sr Prefeito Municipal, João Gama Neto, ouvido o Plenário, o serviço de

patrolamento e retroescavadeira com caçamba, da Avenida Central de Vila Cardoso e da

Estrada que liga Vila Cardoso a Nova Esperança.

O patrolamento e o serviço de retroescavadeira a ser realizado é de suma importância

para oferecer boa trafegabilidade aos condutores de veículos, bem como, ao deslocamento das

pessoas que utilizam aquelas vias, como produtores que utilizam desta estrada, uma vez que,

devido as más condições oferecidas prejudicam consideravelmente o ir e vir das pessoas.
Indico à Mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja expedido

ofício ao Exm°. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe providências em caráter de urgência.

Sala das Sessões, em 21 de Agosto de 2015.

RONALDO ALVES DE OLIVEIRA

Vereador